- potestati optime counsulunt, cum eamdem

arctissime cum religionis et Ecclesie ra-
tionibus colligatarn esse volunt.

§. 2, Tam preaestantibus eorum in
Nos animi indiciis devincti mirifice com-
movemur , venerabiles fratres , el mutuo
atque incredibili quodam erga illos pa-
ternz charitalis ardore incendimur. Ad
hzc nostra acrius excitanda studia acce-
dunt peregregia in Nos merita , eum eo-
rum , quoram in maximis vegni geren-
dis rebus pracipua utuaturopera , tum
quos consiliorum susruo apnd Nos ha-
hent administros, Qui omnes regum 1pso-
rum voluntati obsecuti, eornmque pie-
tatis exemplo incitati , et snam illis fi-
dem, industriam, prudentiam , et Nobis
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singularem in sanctam hanc Sedem ani-
mum prebaverunt. Quapropter illis item
plurimum a Nobis deberi, eosque ma-
ganopere diligi, et eorum etiam causa au-
geri snmma Nostra erga reges ipsos offi-
cia profitemur. Carissimis itaque filis
Nostris , etsi datis ad eos literis , quas
thaximas potuimus , gratias egirous , pa-
res tamien ut referamus, quam aliam me-
liorem invenire rationeni possumus, quam
si pro illis vota Nostra , easque , quarnm
in Ecclesia maxima vis est ,; divine cle-
mentiz conciliatrices atque auspices pre-
cationes omai asimorum conteatione ad-
hibeamns ? Summum igitur apostolatus
nostri conditoremm Deum , ac Dominum
nostrum Jesum Christunt assidue flagi-
temus , ut, quam etlam in morizlis hujus
vitee cursu tribuere mercedem solet opti-
mis , de seque przclare meritis regibus,
eaodem illis amplissime referat cum se-
cundissimo rerum omuinm suceessi, re=-
gni, ac liherornm, regizque domuis pros-
peritate, ac diuturnitate conjunctarn. Sed
hinic ipsi summo prastantinm consilio-
rum , factornmque omnium auctori , per
gquem potentes deceraunt justitian, pree-
sertfim immortales agend sunt grati=,
Nunguam ille Ecclesize suz presidium ac
tatelam deserit; et si aliquande, ut vigi-
Jantiorem , suxque ac suorum incolumi-
tatis studiosiorem faciat , agitari illam ,
turbarique sinit ; dernum pacis ¢t tran-
quillitatis suavilate omaem prateriti mee-
roris molestiam abstergit. 1lle sacerdotii
itemque imperii jura instituit , atque in-
ter religionis ac regnorum moderatores
magnatn necessitudinem intercedere vo-
luit 5 et posuit consilium pacis inter il-
lIos , quo una ad divinz glorize inmcre-
mentum , que rerem humanarom  est
finis , inserviant, Divinum itaque hunc
pacis largitorem obtestemur , ut volun-
tatem hanc suam Nostris hisce tempo-
ribus ratam ac firmam , et hoc preecla-
rum concordizz munus Nobis perpetuum
esse velit, ut ex hac mutua Nostra con-
junctione optatisstmi exitus , atque ad
animarum salatern ; ad Ecclesiz utilita-
tem , ad eorundem regnm felicitatem
uberrimi cumalatissimique fructus de-
rivent, Quo facilius hrec divioe gratiz
munera obtineri a Nobis possint beati
Petri Ecclesiz , ac sacerdotii nostri du-
cem , custodem, ac prasidem , et sera-
phicum patrem Franciscum , cujos in di-
sciplina instituti sumus, et presidiom pa-
ratissimum semper sensimus , Nobis pa-
tronos , atqoue adjutores adjungamus.
Proinde et nunc in ss. xu Apostolorum
templo, ad quod ex hoc ipso consessu
perrecturi sumus , et crastina die in Va-
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ticana basilica post solemoia apostoli-
ca s. Petri cathedre sacra de more ce-
lebrata, vestrls una Nobiscum conjun-
ctis precibus suramas Deo 0. M. gratias
et landes referemus , et ab eodem Eccle-
siz  traoguillitatem , et ipsis regibus
omnem glorize ac felicitatis amplitudi-
nem postalabimus. (Jua obsecratioobum
opportunitate Nos paterna Nostra erga
ceteros etiem poientissimos ; Nobisque
carissimmos in Christo filios stadia 10—
ducunt, ut eos ilem eorumque impe-
ria ac regona precibus nostris compre-
hendamus, Cum ad omnes catholici
orbis partes oculos convertimus, illos-
que suam regnandi rationem a religio-
nis ei justitize lostitutis repetere intue-
mur, tanto acrius inflammamour ad per-
petua ac sumima queque ipsis implo—

-randa c¢eelestts clementize beneficla ac

presidia , quanto uberior atque con-
stantior , iis omnibus pro divina glo-
ria, et christiane reipublice utilitate
consentientibus, Nostra debet esse atque
universze Ecclesize jucunditas. Ad hmxec
pietatis exempla cum publice etiam
leetitize vestrae siguificationes accedent ,
magnopere ceteros omnes ad similem
et pietatis, et hilaritatis imitationem
excitabitis.

CCLXXXIIL

Extensio constitutionis Clementis XIII.
super extrahendis delinquentibus a
TIoco immuni in ditione Karoli Theo-
dori comitis palatioi , et priocipis 8.
R. 1. electoris ad tractom Bheni.

Clemens PP, XIV.

Ad perpetuam rei memoriam,

£ 1. J’.Lllias a feliciz recordationis
Clemente pp. XII. predecessore No-
stro emanarant litere sub plumbo te-
norig qui sequitur videlicet.

Clemens episcopus servus ser-
vorum Dei. Ad perpetnam rei me-
moriam. Inter graviores apostolice so-
licitudinis curas , hanc etiam semper
suscipiendam merito Ceasuerunt pree-
decessores Nostri romani poatifices , ut
et ecclesiarum , sacrorumque locorum
immunitatem , pro debito divine ma-
jestatis honore tuerentur , et simul pra-
vis perditornm hominum consiliis ob-
sisterent , ne ecclesiastici confugii pre-
sidio abutentes , publicam , privatam-
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que tranquillitatem , atque securitatem
majori confidentia , et audacia tarbare
prasumerent. Itagque plura opportuna
sanxeriint , tam super qualitale crimi-
num, quibus asylum apud ecclesias ,
et loca sacra impunitatem nullatenus
pr=stare noluerunt , quam super for-
ma, et methodo, qua ejusmodi crimi-
nim reos ex loco immuni extrahi, et
competentibus judicibus ad penam tra-
di liceret , nunc generalibus editis le-
gibus , nunc peculiaribus concessis in-
dnltis , prout alias, atque alia ratio,
et iemporum , et regionum , et morum
postutare videbantur. Horum landabi-
libus vestigiis insistendum Nobis esse
reputantes , quam sa. me. preedecesso-
ri Nosiro Benedicto pape XIV. ex par-
te dilccti filii pobilis viri Karoli Theo-
dori cormitis palatini Rheni, et sacri
romani imperii principis electoris sup-
plicaturn fuerit , ut pro extraheadis e
Ioco immuni, castodiendisque excepto-
rom erigiaum reis , pro subjectarnm
sibi Tegioaum , et locorum coanditione
et exigentia , certas providentias ab ip-
s0 , ejusque gubernii administris, com
ordicarii ecclesiasticl scientia, et as-
seusu excogitatus , probare , et supre-
ma sua apostolica auctoritate per ipsius
Karoli Theodori ditionis tractum futa-
ris temporibus ohservandas statuere di-
cnaretir 3 cumque prafatus  predeces-
sor moderni Nostri, tunc sui, et apo-
stolicee Sedis nuntii ad tractum Rheni ,
relatlotem , simulgue ejusdem , et ve-
nerzbilis fratris episcopi VVormatiensis
vicariatus in iis partibus constituti , sen-
tentias super iisdem andiendas sibi es-
se duxerit , sed morie praveatus , ea,
quz cogilaverat , sltitucre , atque pree-
cribere nen valucrit. Wune antem No-
bis in Sede beati Petri divina volaota-
te constitutis nove porrectze fuerwat pre-
ces gjusdem Karoli Theodori comitis ,
et principis electoris petentis , ut ad ne-
gotii hujnsmodi, definitionem, et termi-
nationem juxta modum judicio Wostro
magis benevisum procedere dignaremur,
Nos, omaihus matore perpensis , pra-
dictnm Karolum Theodorum comitem ,
et principem electoremn de catholica re-
ligione , et apostolica Sede optime meri-
tum specialibus favoribus, et gratiis pro-
sequi volentes , ac certa scientia , et apo-
stolicee aucroritatis Nostree plenitudine
presentium literarnm teuore decernimus,
statnimos , et mauodamus, at pro reo-
rum extractione ¢ locis immuvibus , eo-
rimgue pirala assecuratiore , et custo-
din, in locis ejusdem ditioni, ac do-
minio subjectis, infrascripte leges , et
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conditiones in posternm obscrventur , et
pro constanti , et inviolabili norma ha-
beantur.

§. 2. Et primo quandoquidem in
oppido , seu civitate Maohemij erecta
jam , et instructa reperitur quedam cor-
retionis dorus sub titnlo , et invocatio-
ne sancti Michaelis archangeli, in ea-
que plures adsunt nuper construeti,
apleque dispositi carceres quurn dictus
comes , et princeps elector certnm ali-
quem ex hujusmodi carceribus ad infra-
scriptos elfectus ordinarii ecclesiastici ju-
risdictioni * addicenduwm , et subiicien-
dum proposuerit. Nos hanc oblationem,
et respective -addictionem , et sabjectio-
approbamnas ; ita videlicet, ut per so-
lemnem actam in forma juris valida fiat,
exindeque carcer hujusmodi a cxteris di-
stinctus ut pote carcer ecclesiasticus , af-
que a laicali potestate exemptns, et im-
munis , diecesani loci, VWormaliensis
nimirnm episcopi , ejusque vicariatns
jurisdictioni, et auctoritati omnino subje-
ctus sik , et habeatur , ejusquee carceris
custodes , et ministri 5 in his, qu= ad
hujusmodi custodiam , et ministerinm
pertinent , non quidem laicalibus ma-
gistratibus , judicibus , et tribunali-
buas, sed dicto episcopa, ejusque offi-
cio , et vicariatui omnino parere tenean-
tur. Quum autem coutigerit delinquen-
tem quemlibet Iaicum ad ecclesiim
aliumqne locum immunem in prefuti
Karoli Theodori comilis , et principis
electoris ditione constitutum. coafugere ,
si quidem is publica voce ; ¢t fuma rens
argnatur ejnsmodi criminis, cui jaxta ca-
nonicas sancliones , et apostolicas con-
stitutiones , ecclesiasticee immunitatis
priesidium  denegatur , satis id csse et
fore declaramns, at ad illins exlractio-
nem procedatur , per ministros curie
laicalis , preevia tamen semper licentia,
sen fazcultate in scriptis obtinenda, et
concedeada a snperiore ecclesiustico , seu
ab aliz persona ad id , et infra detegan-
da , et cum interventu , el priesentia ec-
clesiasticee personze per eumdern superio-
rem, seu alivm ad id delegatum de-
putande ad hoc , ut extruactio hajusmo-
di cum debita modestia, et sine populi
scandalo perficiatur.

§. 3. Itague quibus in locis residet
episcopus, vel ejus vicarias , seu oflicialis
geaeralis , ab ipsis omnino memorata ex-
trahendi rci liceatia petenda ,et obti-
nenda, simulgue ali ipsis designanda
erit persona ecclesiastica , qihe perageo-
dz exiractioni intersit; quibus antem
in locis , nec episcopus residet , nce cjus

| vicurius , scu officialis generalis , licen-
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tia hujusmodi concedi, ac depotatio fie- || praescriptam formam , in prejudiciam

ri respective debebunt a vicariis foraneis,
hizque deficientibus ;4 parochis loco-
ram , quos scilicet vjcarios foraneos at-
que parochos » episcopus , semel in con-
ferendo singulis eorum officio , vigore
specialis fdcultans , sibi ab apostoli-
ca Sede , et a Nobis per praseates fri-
but:e, ad hujusmodi |icentias conceden-
das , deputationesque faciendas irrevo-
cabiliter delegabit.

§. 4. Ipse vero episcopus, ejusqie
vicarins generalis, sen officiales, di-
ctique respectjve vicarii foraoei, et lo-
corum parochi , nt supra delegati ; quo-
ties {uerint a c¢uria seculari requisiti ,
ac stalim ac intellexerint , eum , qui ad
sacri loci immunitatem confugit , de cri-
mine excepto insimnolari , non alio re-
qulallo ad id argqmento 5 5eu mdlcm,
quam quad ex:.mmt ex ipso confugio in
locum immunem , cum publica allqua
patrati delicti fama coojuncto, nulla in-
terposita mora , licentiam preefatam in
scriptis concedere , ac personx ececle-
siasticee deputatiopem respective perage-
re debebunt, hac tamen lege, ut s extra-
clig rei, sola vicarii foranei, aut paro-
chi auctoritate fiat 7 de ea quampnmum
certior reddatur episcopus, vel ejus vi-
carins generalis,

[ 5 Hujusmodi autem renm e lo-
¢o immuni, premissa ratione, exira-
ctum ad ecclesiasticam carcerem suape-
rins designatum illico deducendam , ibi-
que custodiendum fore decernimus, no-
mine ecclesiz , et sub omnimoda dispo-
sitione episcopi , quoad usque idem epi~
scopus , vel alius ab eo ad id deputatus ,
DE INDICIIS A SECULARI CURIA AL-
LATIS, satis cognoverit, et seatentia sua
in scriptis proferenda declaraverit: con-
stare o aut non constare de criming erce-
jro, et quidem pronanciaverit , constare
debebitecclesiasticas judex hujusmodi re-
um curiz secualari libere tradere , addila
consuela protestatione, de gua in cap. pre-
latis de homicidio in sex: conira vero si
contingat , enmdem pronuaciare Non
constare de crimine exceplo ; reus jussu
episgopi ad focum immunem , unde
eductus [uerat, omoino restitneudns erit.

§- 6. Hanc denique Nostram, et apo-
stolicee Sedis indnlgentiam, sive conces-

> stonem semper quoad solos laicos , nun-

quam vere quoad clericos , et ecclesia—
stiCas personas , quae preeter immunita-
tem localem , persoralis quoque immu-
nitatis  privilegia aaudent,, factam da-
tamque iutelligi volumus, alque itare-
Iigiose servari, et custoadiri mandamus,
et gquidquid secus, ac contra superius

ecclesiastice immunitatis fuenit attenta-
tum , e nunc jrritem prorsus, et in
hane , nullivsque roboris , vel momenti
esse , et fore: contrafacientes autem , et
alias prenas a sacris canonibus, el con-
stitutionibus apostolicis adversus violan-
tes jurisdictionem , et immunitatem ec-
clesiasticam inflictas incurrere decerni-
mus , et declaramus,

§. 7. Praesentes demum literas , et
in els contenta hojusmodi omnino va-
lida , et efficacia existere , et fore , snos—
quoe plenarios , et integros effectus in lo-
cis preedicti Karoli Theodori comitis , et
prmc:pla electoris dominio subjecits, sor-
tiri 5 et abtinere 4 et ab omnibus , et sin-
gulis , ad quos spectat , et pro ternpo-
re gquandocpmque spectabit plenissime
observari ; sicque , et non aliter in pree-
missiz per quoscumque judices ordina-
ries, et delegatos, etian1 Sanctz Romane
Ecclesiz cardinales de latere legatos, et
apostolice Sedis nuncios , a!:ssqﬂe 05~
libet quavis prazemenentia , et potc—state
fungentes, ac fupctures , sublata eis ali-
ter judicandi, et interpretandi faculta-
te , et auctoritate , judicari, et definiri
debere volumns , et decernimus,

§. 8. Non obstantibus guibuscum-
que apostolicis; ac in universalibus ,
provincialibus , et synodalibus conciliis
editis generalibus, vel specialibus con-
stitntionibus , et ordinationibuns, necnon
ecclesiarum, et locorum etiamn juramen-
to, confirmatione apesiolica , vel gua-
vis firmitate alia rohoratis stastuiis, sty-
lis, usibus, et consuetudinibns etiam
immemorabilibus ; privilegiis quoque
indultis , et facultatibas sub quibuscum-
que verborum tenoribus , et formis, ac
cum quibusvis clansolis 4 et decretis,
etiam motu proprio, seu scientia, et
potestatis plenitudine similibus , vel alias
in coofrarium praemissornm quomodo-
libet concessis , eonfirmatis , et inno-
vatis. Quibus omnibus, et singulis etiam-
si pro sufficienti illorum derogatione
de illis ; eorumque totis ienoribus spe-
cialis y specifica, et individaa, non au-
tem per clavsulas gemerales idem 1m-
portantes , mentio , seu quevis alia ex-
pressio habenda , aat alia exquisita for-
ma ad hoc servanda foret, tenores hn-
jusmodi prasentibus pro plene , et suf-
ficienter expressis habentes , illis alias
in sno robore permansuris, ad pre-
missornm effectum hae vice dumtaxat
specialiter , et expresse derogamus.

§- 9. Voluinus autem , “ut elapsis
triginta diehus , postquam prasentes li-
teree per dominipm , et ditiones prae-
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dicias per ordinarios locorum publicatee
fuerint, omues, et singalos in dominio,
et ditione prazdictis existentes perinde
arclent, ac si unicuique eorim persona-
liter ; ac nominatim intimatz fuissent,
atque earumdem praxsentiom literarum
fransumptis , seu exemplis, manu ali-
cujus notarii publici subseriptis, et si-
gillo personz in ecclesiastica dignitate
coanstitutz munitis eadem prorsus fides
io Judicio, et extra adhibeatur, quz
ipsis prasentibus adhiberetur, si forent
exhibite , vel ostense, Nulli ergo om-
nino hominum liceat paginam hanc
Nostraram approbationis, facultatum ,
impertitionis , declarationum , decreto-
rum , mandatorum , derogationum , et
voluntatum infringere , seu eidem ausu
temerario contraire; si quis antem hoc
altentare prasumpserit, indignationem
omnipotentis Dei, ac beatornm Petri,
et Pauli apostolorum ejus se noverit in-
cursurgin. Datum Homs: apud sanctam
Mariam majorem anno incarnationis Do-
minice millesirno septingentesimo quin-
guagesimo octavo, pontificatus Nostri
annag pririo.

§. 10. Nuper autem pro parte ejus—
dem Karoli Theodori comilis, et prin-
cipis electoris expositum Nobis fuit,
quod licet preinserte memorati Cle-
mentis predecessoris liter®e in suo pa-
latinatu publicatz , et executioni deman-
date fuerint, ipse tamen in reliquis lo-
cis suo dominio subjectis eas publicas
reddere minime putavit: etenimm cum
loca preedicta sita sint in pluribus in-
ter se diversis diecesibus totidem ar-
chiepiscoporum , sive episcoporum , ac
in literis pradictis mentio tantummodo
facta reperiatur crdinarii ¥Wormatiensis,
qui adamassim talis est relative ad op-
pidum , sen civitatem Manhemii, hinc
alizz nounullze curix ecclesiasticze hand
merito crediderunt , quod prainsertw li-
terse privative direct® , atque commis-

si, itaut ad reliquas alias curas pree-
dictas earnm publicatio minime perti-
neret. Praeterea cum pauea sint ea loca
ditioni , et dominio ipsins Karoli Theo-
dori comitis , et principis electoris sub-
jecta, in quibus ecclesiastica curiz pro-
prios habeant carceres , hinc evenit 5
quod , sicuti rei post illorum extractio-
nemn a loco immuni transferri debent
ad carcerem ecclesiasticum , ut ibi cu-
stodiantur usque ad editionem scnten-
tize super crimine excepto , itz hoc exe-
qui minime valeat, propter ecclesiastici
carceris deficientiam , qua de re neque
immediate deveniri potest ad extractio-
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nem delinguentinm , eorumgue prom-
ptan: capturarm.

§. 11. In hoc itaque stato rerum,
ad tutiorem reddendam pnblicam fran-
quillitatem , et quietem , idem Iarolns
Theodorus comes, et princeps elector,
qui jam alias per Nostras in simili for-
ma Brevis expeditas literas counstitatio-
nem Clementis pp. XIfI itidem pra-
decessocis Nostri, cojus initiom est =
In supremo justiti®e solio = ad loca suo-
rum dominiorum ampliari, atque ex-
tendi obtinuit , ita quoque extensionem,
atque arnpliationem preinsertarnm li-
terarum ipsius Clementis pradecessoris
ad omnia pariter sue ditionis loca nj-
mis necessariam agposcit ; atque prate—-
rea, ut procul absit quecumque diffi-
cultas super executione, et interpreta-
tione preeinsertarum literarum , pluri-
mum desiderat ; eas, quatenus opus sit
a Nobis confirmari , simulque declara-
ri , quoscumgue status, ducatus , et
regiones, qua ejus dominio subjecta
reperiantur , in quacumgque diecesi exi-
stentes sub eisdem preeilasertis literis,
earumque executione comprehensa esse,
atque 1llis etiam locis , m quibus ec-
clesiastici carceres non reperiuntur , ita
easdem preinsertas literas exequi posse,
ut , extracto reo a loco immuni, ipse
transferendus sit ad carceres laicos , cum
declaratione tamen a ministris laicis le~
gitime peragenda , enmdem reum reti-
nendi, et custodiendi nomine Ecclesie
inclusive usque ad sententiam declaran—
tem constare de crimine excepto, atque
cum eorumdermn ministrornm legitima,
ac valida obligatione restifuendi ipsum
renm ad eumdem locum immunem,
unde extractus fuit, in casu, quo su-
perveniat scntentia , qua declaretur , non
constare de crimine excepto.

§. 12, Nos igitur , auditis snper
pramissis relationibas , et voto venera-
bilis fratris Joannis Baptistze archiepi-
scopi Iconiensis ad tractum Rheni No-
stri, et apostolice Sedis nuntii, ac at-
tentis ipsins Karoli Theodori comitis,
et principis electoris erga catholicam
religionem , et sanelam romanam  Se-
dem meritis, preinsertas memorati Cle-
mentis XX pradecessoris literas ad ejus
preces pro coercendis ecelesiastici asyli
abusibus editas ratas habendo , aucto-
ritate apostolica tenore prasentium , qua-
tenus opus sit, confirmamus, et appro-
bamus , ac preeterea declaramus, ct vo-
lumus, eas observaidas ., ct exequendas
esse in omnibus, ac sizgalis urbibus ,
statibnis , locis, ac territoriis quavis sub
diczcesi compreheasis , cjusdem tamen

Preces  porre-
cl@ pro nove
declaratione ,
el coneessionis
cxeculione.

Conslitntienis
observanlia, er
e,\m.:uliu prie-
cipplur in om-
nibus uchibus,
slatihns, locis,
el Aereitorins ,
cujuscumeque
dicecesis com-

prehensis in
diclinne eleclo
tis.

Claysnla su-
plata, e1 decre-
fum irritans.

672

Karoli Theadori camitis, et priocipis
electoris ditioni , et domipio subjectis :
ita ceteroquig, ut primum omnium in
urbibus , statibos, locis, ac territoriis,
et respective diecesibus hujusmodi , in
quibus non est quidem carcer ecclesia~
sticus , sed esf tantommeodo carcer [ai-
calis , adsignari , si commode fieri po-
terit , de eodem carcere laicali debeat
situs , ac locus in quem traduci, et
custodir} valeant rel laici juxia przein-
sertas literas ab ecclesiastico coofugio ,
et asylo extrzhendi, prout in eppido ,
seu civitate Manhemil assignatus fuit ,
per actum scilicel emittendum in for-
ma juris valida , atque ita ut situs, et
locus iste distinclus omnino sit, et ha-
bendus tamquam carcer ecclesiasticns,
et a laicali polestate prorsus exemptus,
et subjectus, imp una cum carceris cu-
stodibus , et ministris in his, que ad
ejusmodi custodiam, et ministerium at-
tinent , illi ecclesiastico ordinario , in-
tra cujus jurisdictionis fines rei pradi-
cti asylum elegerint , atque unde erunt
extrahesdi. Quoatenus vero in pradictis
urhibus , statibus, locis, et territoriis ,
ac respective diccesibus, in quibus deest
carcer ecclesiasticus , nec etiam poterit
commode de laicali carcere specialis,
ut supra , situs, ac locas adsignari pro
reis laicis juxta praemissa ab ecclesia-
stico asylo " extrahendis ; tunc suis qui-
busque casihus y temporibus, et con-
tingentiis , et juxta pariter przinsertas
literas , extrahendi rei valeant retinari,
et custodiri in laicali carcere nomine
ecclesize, ac vice, et loco ecclesiastici
confugii, et asyli, et ad dispositionem
ecclesiastici superiotis : In 1iis tamen ,
que attizent ad leges , formam , et mo-
dum extractipnis reorum , ac termnpus
eorum retensionis, et custodix , et re-
spetive restitutionis , ac in reliquis om-
nibus, easdem prezinsertas ipsius Cle-
mentis XII predecessoris literas ser-
vandas esse auctoritate, et temore prae-
dictis volumus, et mandamus,

§ 13. Decerneates ipsas prasentes
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere , et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sartiri , et obtinere , ac
illis, ad quos spectat, et pra tempore
quandocumque apectabit in omnibus ,
et per omnia plenissime suffragari, et
ah eis respective inviolabiliter observari ;
sicque in premissis per. quoscumque
judices oydinarios , ei delegatos etiam
cansarum  palatii  apastolici auditores ,
et Sanctze Raomanae Ecclesi®m cardinales
etiam de lalere legatas, ac apostolice
Sedis nuntios, aliosque quoslibet , quavis
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preeeminentia , et potestate fungeotes,
ac functuros, sublata eis, et eornm
cuilibet quavis aliter judicandi, et ia-
terpretandi facultate ; et auctoritate , Ju-—
dicari , et definiri debere, ac irritum,
et inape, si secus super his a quoquam
quavis auctoritate scie_nter, vel ignoran-
ter contigerit attentarl.

$. 14, Non obstantibos omnibus ,
et singulis illis , que in cisdem pree-
insertis literis concessa suni non obsta-
re, cxferisque coatrariis quibuscumgue.
Yolumus antem , quod przsentium li-
terarum transumptis etiam impressis ,
mann alicujus notarit publici subscri-
ptis, et sigillo personz in ecclesiastica
dignitate constitutze munitis eadem pror-
sus fides adhibeatur , guw adhiberetur
ipsis presentibus, si foreni exhibita,
vel ostensz. Datum Romee apud sanctam
Mariam majorem sub anonlo piscato-
ris die vicesima prima jaouarii millesi-
mo septingeniesimo septuagesimo quars
to , pantificatus Nostri anno quinto,

CCLXXXIV,

Concessio indulgenti® plenarie lucran-
dz occasione capituli generalis cele-
brandi a fratribus ordinis Servorum
beatze Mari virginis in conventu san-
cti Marcelli de urbe.

Clemens PP, XIV.

UniversisChristifidelibus presentes literas
inspecturis salutem , et apostolicam
benedictionem,

€ I. Cum, sicut accepimus , ca-
pitulum generale fratrum ordinis Ser-
vorum beate Marix virgioisia ecclesia,
scu convento sancti Marcelli de urbe fra-~
tram dicii ordinis die vicesima prima
raensis mall henedicente Domino ce-
lebrandum sit ; Nos, utopuos tam pium
majori cum froctn fiat, et ad augendam
fidelivm religionem , ac animarum sa-
lutem ceelestibus Ecclesize thesauris pia
charitate intenti , omnibus utrinsque se-
xus Christifidelibus vere penitentibus, et
confessis , ac sacra cornmunione refe-
ctis , qui praedictam sancti Marcelli, vel
aliquam ex ecclesiis conventuum fra-
trurp ordinis hujusmodi ubicumque exi-
stentibus pradicta , ac singulis actualis
illius celebrationis diehbus devote visita~
verint, et ibi pro christianoramn pria-
cipumn concordia , hzresum extirpatios

Darogatio con.
trariorim,
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774
Anne V.

Tenor, et le-
ges Cconcessits
nis.

Fides habends
iransumplis,

Trt die
24 januarii
1ot

Auny V.

Expasitio pre-
£

Clemens PP, Decimus thrlus

ne, ac Sanctz Malris Ecclesiz exaltatio-
ne piasad Deum preces effuderint , ple-
nariam per unumquemgie Christitide-
lem semel tantum [ucrifaciendam om-
ninm peccatorum suornm indulgentiam,
el remissionem misericorditer in Domi-
no concedimus, Prazsentibus post cele-
bratioaem dicti capituli generafis mini-
mec valitaris,

§- 2. Volumus autem , ut si pro

impetratione , praseatatione , admissio- F

ne. seu publicatione presentium alignid

e ——————

vel minimurh detur , ant sponte obla-
tom recipiatur , prasentes nulle sint ;
utque praesentinm literarnm  transum-
tis, seu exemplis etlam impressis manu
alicojus  umotarii publici sabscriptis, et
sigillo personz in ecclesiastica dignitate
canstitutze, vel procuratoris geaeralis di-
cti ordinis munitis eadem prorsas fides |
adhibeatnr , qu adhiberetur ipsis pra-
sentibus , si forent exhibitze , vel osten-
s®. Datum Romea apud sanctam Ma-
riam majorem sab annnlo piscataris die
vicesima januvarii millesimo septingen-
tesimio septnagesimo quarto pontificatus
Nostri anno quinto.

GCLXXXY.

Suppressio conventus Podii Catini or-
dinis minimorum saneti Francisci Con-
- veatvualium, et applicatio bonornm con-
vertal sancti Valentini Podii Mirteti
ejusdem ordinis,

Clemens PP, XIV.

Ad futuram rei memoriam,

g 1. Exponi Nobis nuper fecit di-
lectos filius moderous minister provin-
cialis ordinis minorum sancti Francisei
Conventnalium nuncupatorum provincize
Romane dicti ordinis, guod in coosti-
tutione Urbana nuncapata cjusdem ordi-
nis cap. VI. reg. tit. V. numerc primo
prescriptum est ut sequitur , videlicet w
Quoniam in conventibus , seu locis , in
quibus ad minus quatuor fratres com-
mode ali nequeunt , regularis discipli~
ne , ac religionis institita servari non
possunt ; ideo decernitar, ”districteque
preecipitur, ut conventus , seu loca hujas-
modi que qnatuor ad minus fratres ale-

re non valent , cum omnibus suis bonis
tam mobilibus, quam immobilibus , ae
etiam juribus , et privilegiis, allisqus

jmmunitatibus , et gratiis quibuscamque,
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vicinioribus conventibus applicentur, ne-
que in his fratres nosiri commorari nl-
latenus praesumant = Quaravis itaque in-
ter alios convenius, qni suppressi fue-
runt vigore literarum felicis recordatio-
nis Innocentii pp. X sub plumbo anno
incarnationis Dominicee millesimo sex-
centesimo quinquagesimo secundo idi-
bus actobris editarum , suppressus quo-
que exfiterit conventusin loco Podii Ca~
tini existens ejusdem ordinis minorum
Conventnalinm, postmodum tamen , an-
no nempe 1758 eidem ordini restifutus
fuit y quandequidem twnc in hpmanis
agens Franciscus Maria OHaviani inre=-
gram suam donavit, sen
reliquit dicto ordini , propter hanc ipsam
restitutionem , idemque ordo suum ad
id assensum praestitarit , quia bona hujus-
modi , ut prafertur relicta , putabatur,
quod alimoniz , seu manutentioni per~
petirze sex fratrum ipsius ordinis satis
supergue essent. Veram paalo post, exor-
tis nonoullis admodum sumpinaosis hiti-
bus super honis pradictis stabilibus di~
cte hwreditatis, ideoque deficientibus
pluribus cambiis, et fructibus ab ipso
Francisco Maria testatore reliciis , atque
preeterea necessario contracto are alie-
no tamy pro wedificio , atqne habitutione
fratrum , quam pro expensis dioturna-
rum litium pradictaram , novos hic con-
ventus Podii Gatini in pauperiem ita reda-
ctns modo reperitur, ut ejus redditus
juxta calculum Nobis exhibitum , ad
alendos nedum gquatoor , sed nec etiam
duos fratres sufficiant. In hoc igitur re-
ruam statu idem expounens conventom
predictum per Nos supprimi, illom-~
que perpetno juxta memoratam Urba-
nam constitutionem magis proximo con-
ventui saneti Valentini Podii Mirteti cam
omuihus ejus bonis , juribus , privilegiis
et immunitatibos , ac seutis octingen-
tis a dieto Francisco Maria testatore si-
bi ad effectum disponendi reservatis,
atque a Nobis eidem conveotui Podii
Catini concessis , nec non cum traosta-
tione onerum , et legatorum , atque ta-
eultate alienandi ejus bona ad effectum
investiendi illorum pretiam , et filios
ipsius ad alios convéntus transferendi.
Nebis propterea humiliter supplicari fe-
cit, ut in praemissis opportune provi-

h=raditatam

TnAn

| dere , et ut infra indulgere de benigni-
| tate apostolica dignaremur. ‘

€. =. Nos igitur ipsum exponentem

'specialibus gratiis , et favoribus prosequi
volentes , et & quibusvis excommunica-

tionis , et interdicti, aliisgue ecelesia-

sticis censuris , sententiis , et peenis quo-

vis modo , et quacnmque da causa la~
Oooo
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s, si quas forte incurrit ; hojus tan-
tum rei gratia absolveotes, &t absolu-
tum fore censeates , hujusmodi suppli-
cationibus inckinati , audita super pree-
missis relatione dilecti filii Nostri Fran-
cisci Sancte Rom.oz Ecclesie presby-
teri cardinalis Carafa ouncupati , memo-
ralum coaventumn sub titulo, seu invo-
catione sancti Antonii abbhatis dicid or-
dinis minorum Coeventualinm Podii Ca-
tini Sabinensis diecesis auctoritate No-
stra apostolica tepore praesestivm per-
peino supprimimns, et pro suppresso
haberi volumus ,; et declaramus, illums-
que propingoiori conveutui sub -titulo .
seu Invecatione sancti Valentini Podii
NMirteti abbatime sanctee Marie Farfeasis
ordinis saucti Beaedicti nuilius diecesis
in districta urbis una cum emnibus ejas
bonis stabilibus , et mobilibus , juribus ,
actionibus , privilegiis, hypotecis ante-
riaritatis, et posteriorifatis , ne¢ non cu-
jusvis geueris immunitatibus, quibas di-
ctus convenius Podii Catini modo poti-
tur , et ‘cnm sehingressu in omaibu: et
per omunia 1o ejus locum , atque cum
confirmatione , et translatione fivore
memorati conventus sancti Valentini
chirographi, seu rescripti Nostri die
quinia junii 1772, editi super applica-
tiene scutorum octingentgruu , quee di-
ctus Franciscus Maria testator sibi ad
effectum disponendi ante soi obitum
reservaverat , auctoritate , et tenore prae-
dictis perpetio pariter anirnus , ange-
ctimus , et incorporamus. Atque insu-
per omnia onera, et legata missarum ,
quibus obnoxius modoe reperitur dictus
conventus Podii Catini, queque distin-
cte Nobis in folo exposita fuernnt , in-
tegre 1n ecclesia , et altaribus dicti con-
ventus sanctl Valeotini adimpleri , et
satisfieri debere pari auctoritate, et te-
nore decernimus , et declaramns,

§ 3. Preterea facultatern venden-
di, et alienandj bona modo possessa ah
ipso conventa Podii Catini absque ullo
decreto , et sine alia licentia, sen fa—
cultate y Juxta occasiones sibi oblaturas,
fratribus conventus sancti Valentini pree-
dicti cum onere tamen iavestiendi eo-
rum pretium in tot alia bona stabilia
tuta , ac secura auctcritate, et tenore
pradictis. concedimus , et indulgemus ;
fratresque, qui filii siat conveatus Podii
Catini hujusmodi ona com eorum an-
tianitate ad affiliationem memorati con-
ventus sancti Valentinl transire debere
volomus, atque statuimus,

§« 4. Decernentes easdem presentes
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere » et fore , snosque plenatios, et in-
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| tegros effectus sortiri , et obiinere . ac il-
[ lis, ad quos spectat, et pro lenspore quan-

docamgque spectabit in omnibus , et per
omuia pleaissime snffragari, et ab eis
respective inviolahiliter observari ; sicque
in premissis per quoscumque judices or-
dinarios , et delegatos efiamn causarnm
palatii apostolict auditores judicari , et
definiri d.bere , ac irritum, et inane,
si secus super his a quoquam quavis au-
cioritate scieater , vel ignoranter conti-
gerit atlentar,

§. 5. Non obhstantibus -felicis recor-
dationis Pauli pp. I de rebus Ecclesize
non alienandis , aliisque aposiolicis, ac
in universalibos , provincialibusque , et
synodalibus conciliis editis geaeralibus,
vel specialibus constitutionibus , et or-
dinalionibus , nec non, quatenus opus
sit, dicti ordinis etiam juramenio, con-
firmatione apostalica , vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , et consae-
tudinibus ; privilegiis quogue induoltis ,
et literis aposlolicis superioribus 5 et per-
sonis suby quibuscumque tecoribus, et
formis, ac cum quibusvis etlam dero-
gatoriarumi  derogatoriis , alilsgue effi-
cacioribus , efficacissimis , ac iasali-
tis clausulis , irritantibusqoe, et aliis
decretis in genere , vel in specie, ac
aliis 1a contrarium quomodolibet con-
cessis , approbatis, et innovatis, Quibus
omaibus , et singulis illormm tenores
presentibus pro plene, et sufficienter
expressis ; ac de verho ad verbnm in-
sertis habentes, illis alias In suo rohore
permansuris ad pramissornm effectum
hac vice dumtaxat specialiter , et ex-
presse derogamus, ceferisque contrariis
ruibuscirmque. Dathm Romez apnd san-
ctamn Mariam majorem sub annulo pisca-
toris die vicesima quarta januarii millesi-
mo seplingentesimo septuagesimo quar+
to , ponlificatus Nosiri anno guinto.

CCLXXXVIL
Adsignatio annna triginta milliom da-
catorum de Velleon solvendorum ab
1, qui ad subsidium ecclesiasticnm
1 regnis  Hispaniarum tenentur pro
rege catholico.
Clemens PP. XIV.

Ad perpetunam rei memoriam.

£ 1. Alias Nos per Nostras in si-

mili

Derogatio cone
trariorsim,

Nat. die
26. junnari
17
Aune V.

Desiderinm

forma Brevis die xxvi. martii “hicl regis

cons[ilzend]
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Clemens PP. Decimus Quartus

MDCCLXXI. expeditas lileras novum
tribueal Rotz nuntiature apestolice in
regois Hispaniarum erigendum , atque
insiitrendum esse mandavimus, ac pla-
ra quoad ejusdem nunciaturee offictales
anditorem ncmpe , seu assessorem , fi-
scalem , et abbreviatorem constituimus,
atque prescripsimus , et alias prout in
dictis Nostris literis , guaram tenorcm
prazsentibns pro plene et sufficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verhum in-
seriis haberi volumus uberius contine-
tur. Nuper vero pro parte carissimi in
Christo filii Nostri Carofi.earumdem His-
paniarain regis catholici expositum No-
bis fuit, quod ipse pro eximia sua pie-
tate , ac singulari, quo pollet, admi-
nistrand® justitiee zelo, modum per
quem tam Rote hujusmedi tribunal ,
quam ministri et officiales pradicti eo ,
quo par cst , decore conservari possint,
1llis suppeditare ; eisque propterca an-
npem summam triginta milliom do-
catorum de Velleon monete illarom
partium ab ecclesiasticis dictorum re-
gnorum , ut infra, persolvendam , ita
tamen, ut in posterum nulla prorsus
emolamenta ab eis pro causis, el oe-
gotiis ibidem tructandis , definiendisque
persolvenda sint, assignari plurimum
desiderat.

£ 2. Nos igitur ipsius Caroli regis
pietaiem 5 a¢ zelum plurimum in BDo-
mino commendantes , memoratam sum-
mam triginta milliom docatorum de
Velleon anno quelibet ab omaibus iis ,
qui ad subsidinm ceclesiasticam in di-
¢tis reguis lenentur , dilecto filio ma-
gistre Alphonso Clementi de Astrogni
ynoderno , et pro tempore existenti com-
missario generali cruciate , subsidii, et
excusati, seu persounis ab eis deputandis
persolvendam , habita proportione ejus
quantitatis , quz ab unaquaque ex ec-
clesiis dictorum regnorum titulo ejus-
dem sublisidii solvi consuevit , in mann-
tentionem , et copscrvationem ejusdem
tribunalis , et ministrorum preedictorum
erogandam , auctoritate apostolica tenore
presentinm  assignamus ; el facultalem
preierea venerabili fratri Aloisio ar-
chiepiscopo Gesareze mioderno, ac pro
tempore existenti Nostro , et Sedis apo-
stolicee in dictis regnis nuntio, sum-—
mam pradictam , quatenus opus sit,
ipsique Carolo regi catholico visum fue-
rit , juxtz datam sibi a Domino pru-
dentiam ad alia quingue millia ducata
similia , et non ultra extendendi , et
ampliandi , dictoque Alphonso , ejus-
cue in munere commissarii gencralis
hujusmedi successoribus eodem modo
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supra expresso cxigendi, ct percipiendi
aunctoeritate , et tenore praedictis tribui-
mus , et impertimur. Ac prelerea ci-
dem Alphonso, suisque successoribus
predictis  potestatem , et auctoritatern
per se, vel ulios ab eo, ct eis respe-
ctive deputandos, non solum summam ,
sen summas prafatas ab cisdem eccle-
sits , et ecclesiastico statu, servata pro-
portione preedicta , ut prefertor , exi-
gendi, sed etiom in thesaurariam ipsios
cruciat®e Immittendi, itaut mense quo-
libet emolumenta eisdem wninistris de-
bita, una cum expeusis dicti tribonalis
inde persolvantor ; et 2z ratioginaria cru-
cratee predictze super his omnibos de-
bita exacti, et impensi ratio appareat ,
et dignoscalur., auctoritate , et tenore si-
milibus concedimus, et incdulgemus,

§. 3. Decernentes easdem praesentes
literas semper firmas , validas , et effica-
ces existere, et fore, suosque plenarios, et
integros effectussortiri , ct obtinere , ac
illis, ad qnos spectat, et pro tempore
gquandocnmgque spectabit in omnibus ,
et per omnia plenissime suffragari, ac
ab eis respective inviolabiliter observari
sicque in  preemissis per (uoscumque
jucices ordinarios , ¢t delegatos etlam
causarnm palatii apostolici auditores ,
ac etiam Sanctzz Romanwx Ecclesiee car-
dinales de latere legatos, et Sedis apo-
stolice nuntios , judicart , ct deliniri de-
bere, ac irritum , ¢bipane, sisecns su-
per his a quogquam quavis anoctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.